«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  августа 2015 г.  №  380

Об изъятии для муниципальных  нужд
муниципального образования «Городской округ

«Город Козьмодемьянск» земельных участков и жилых помещений
в целях обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда

В соответствии со  статьей 49, главой  VII Земельного кодекса Российской
Федерации,  статьями  239,  279 и  281 Гражданского  кодекса  Российской
Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с
признанием многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу
на  основании  постановлений  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» от 30.12.2010г.  №699, от 29.12.2012г.  №782, администрация
городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о вл я е т :

1.  Изъять  для  муниципальных  нужд  муниципального  образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  у  правообладателей  в
установленном законодательством порядке земельный участок площадью 929
кв.  метров  с  кадастровым  номером  12:17:0110013:7,  находящийся  в  общей
долевой собственности собственников жилых помещений в многоквартирном
жилом  доме,  расположенном  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Промышленная,  д.54,  признанном  аварийным  и
подлежащим сносу.

2.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного  в  пункте  1 настоящего  постановления,  изъять  у  собственников  в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Промышленная,  д.54,  кв.1   и  предоставить  взамен
изымаемых жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном
по адресу: Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, 3 микрорайон,  поз.23-2.

3.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального

consultantplus://offline/ref=0F4F40839CF39AB21742342E087D10639F81240DCABD1E19B3E73BFC3701584BD7AFED1CDC09A500aBCCK
consultantplus://offline/ref=0F4F40839CF39AB21742342E087D10639F81290DC8BD1E19B3E73BFC3701584BD7AFED1CDC09A300aBC2K
consultantplus://offline/ref=0F4F40839CF39AB21742342E087D10639F81250FCDB41E19B3E73BFC3701584BD7AFED1CDC08A500aBC7K
consultantplus://offline/ref=0F4F40839CF39AB21742342E087D10639F81250FCDB41E19B3E73BFC3701584BD7AFED1CDC08A507aBC7K
consultantplus://offline/ref=0F4F40839CF39AB21742342E087D10639F81250FCDB41E19B3E73BFC3701584BD7AFED1CDC08A303aBC7K

образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного  в  пункте  1 настоящего  постановления,  изъять  у  собственников  в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Промышленная,  д.54,  кв.5   и  предоставить  взамен
изымаемых жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном
по адресу: Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, 3 микрорайон,  поз.23-9.

4.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного  в  пункте  1 настоящего  постановления,  изъять  у  собственников  в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Промышленная,  д.54,  кв.6   и  предоставить  взамен
изымаемых жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном
по адресу: Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, 3 микрорайон,  поз.23-1.

5.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного  в  пункте  1 настоящего  постановления,  изъять  у  собственников  в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Промышленная,  д.54,  кв.7   и  предоставить  взамен
изымаемых жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном
по адресу: Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, 3 микрорайон,  поз.23-5.

6.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного  в  пункте  1 настоящего  постановления,  изъять  у  собственников  в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Промышленная,  д.54,  кв.8   и  предоставить  взамен
изымаемых жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном
по адресу: Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, 3 микрорайон,  поз.23-6.

7.  Изъять  для  муниципальных  нужд  муниципального  образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  у  правообладателей  в
установленном законодательством порядке земельный участок площадью 250
кв.  метров  с  кадастровым  номером  12:17:0112001:5,  находящийся  в  общей
долевой собственности собственников жилых помещений в многоквартирном
жилом  доме,  расположенном  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Свердлова,  д.29,  признанном аварийным и подлежащим
сносу.

8.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного  в  пункте  7  настоящего  постановления,  изъять  у  собственников  в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск, ул.Свердлова, д.29, кв.4  и предоставить взамен изымаемых
жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:
Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, 3 микрорайон,  поз.23-3.

2

9.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного  в  пункте  7  настоящего  постановления,  изъять  у  собственников  в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск, ул.Свердлова, д.29, кв.8  и предоставить взамен изымаемых
жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:
Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, 3 микрорайон,  поз.23-7.

10.  Изъять  для  муниципальных  нужд  муниципального  образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  у  правообладателей  в
установленном законодательством порядке земельный участок площадью  735
кв.  метров  с  кадастровым  номером  12:17:0105004:13,  находящийся  в  общей
долевой собственности собственников жилых помещений в многоквартирном
жилом  доме,  расположенном  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чернышевского,  д.80,  признанном  аварийным  и
подлежащим сносу.

11.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  10 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чернышевского,  д.80,  кв.6   и  предоставить  взамен
изымаемых жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном
по адресу:  Республика Марий Эл,  г.Козьмодемьянск,  улица Молодежная,  д.2,
кв.19.

12.  Изъять  для  муниципальных  нужд  муниципального  образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  у  правообладателей  в
установленном законодательством порядке земельный участок площадью  1196
кв.  метров  с  кадастровым  номером  12:17:0112001:9,  находящийся  в  общей
долевой собственности собственников жилых помещений в многоквартирном
жилом  доме,  расположенном  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Советская,  д.54,  признанном аварийным и подлежащим
сносу.

13.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  12 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск, ул.Советская, д.54, кв.2  и предоставить взамен изымаемых
жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:
Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, улица Лихачева, д.18, кв.12.

14.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  12 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск, ул.Советская, д.54, кв.4  и предоставить взамен изымаемых

жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:
Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, улица Лихачева, д.18, кв.13.

15.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  12 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Советская,  д.54,  кв.6   по  договору  выкупа  жилого
помещения.

16.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  12 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Советская,  д.54,  кв.8   по  договору  выкупа  жилого
помещения.

17.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  12 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Советская,  д.54,  кв.9   по  договору  выкупа  жилого
помещения.

18.  Изъять  для  муниципальных  нужд  муниципального  образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  у  правообладателей  в
установленном законодательством порядке земельный участок площадью  1189
кв.  метров  с  кадастровым  номером  12:17:0112005:11,  находящийся  в  общей
долевой собственности собственников жилых помещений в многоквартирном
жилом  доме,  расположенном  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чкалова,  д.10,  признанном  аварийным  и  подлежащим
сносу.

19.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  18 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чкалова,  д.10,  кв.1   и  предоставить  взамен изымаемых
жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу:
Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, улица Лихачева, д.18, кв.3.

20.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  18 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чкалова,  д.10,  кв.2  по  договору  выкупа  жилого
помещения.

21.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
4

образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  18 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чкалова,  д.10,  кв.3  по  договору  выкупа  жилого
помещения.

22.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  18 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чкалова,  д.10,  кв.5  по  договору  выкупа  жилого
помещения.

23.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  18 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чкалова,  д.10,  кв.6  по  договору  выкупа  жилого
помещения.

24.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  18 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чкалова,  д.10,  кв.7   по  договору  выкупа  жилого
помещения.

25.  В  связи  с  изъятием  для  муниципальных  нужд  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  земельного  участка,
указанного в  пункте  18 настоящего постановления,  изъять у собственников в
установленном  законодательством  порядке  жилые  помещения  в
многоквартирном  жилом  доме  по  адресу:  Республика  Марий  Эл,
г.Козьмодемьянск,  ул.Чкалова,  д.10,  кв.8   по  договору  выкупа  жилого
помещения.

26. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»   в
установленном  законодательством  порядке  осуществить  мероприятия  по
изъятию  объектов  недвижимости,  указанных  в  пунктах 1  -  18  настоящего
постановления.

11.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

   Мэр города Козьмодемьянска

                               А. Зяблов

5

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ